Entgeltubersicht Dauerpflege

Entgelte fir Dauerpflege ab Marz 2025

el

Haus Bredemeier

Gepflegt wohnen.

Entgelt fiir

Pflegeleistungen

Summe EEE*

Umlage nach PfIBG
Unterkunft
Verpflegung
Investitionskosten

Gesamt

minus Pflegekassenanteil

Pflegegrad 1

EURO
tgl. mtl.
73,24 € | 2.227,96 €
4,96 € 150,88 €
2519€ | 766,28 €
19,40€ | 590,15 €
20,49€ | 623,31€
143,28 € | 4.358,58 €

Pflegegrad 2
EURO
tgl. mtl.

93,90 € (2.856,44 €

-805,00 €

2.051,41 €

496€ | 150,88 €

25,19€ | 766,28 €

19,40 € | 590,15 €

20,49 € | 623,31€

163,94 € | 4.182,03 €

Pflegegrad 3

EURO
tgl. mtl.
110,80 € | 3.370,54 €
-1.319,00 €
2.051,41 €
4,96 € 150,88 €
2519€ | 766,28€
19,40€ | 590,15 €
20,49€ | 62331€
180,84 € | 4.182,03 €

Pflegegrad 4
EURO
tgl. mtl.
128,42 € | 3.906,54 €
-1.855,00 €
2.051,41 €
4,96 € 150,88 €
25,19 € 766,28 €
19,40 € 590,15 €
20,49 € 623,31 €
198,46 € | 4.182,03 €

Pflegegrad 5

EURO

tgl.
136,34 €

4,96 €
2519 €
19,40 €
20,49 €

206,38 €

mtl.
414746 €
-2.096,00 €

2.051,41 €

150,88 €
766,28 €
590,15 €
623,31 €

4.182,03 €

Einsatz der Rente

minus evtl. Pflegewohngeld

Wird die Bewohnerin/ der Bewohner vollstdndig und dauerhaft durch Sondennahrung auf Kosten Dritter
(z. B. Krankenversicherung) versorgt, verringert sich das Entgelt fiir Unterkunft und Verpflegung entsprechend der Vergltungsvereinbarung um

zur Zeit 6,47 €

Bei den Pflegetagen wurden 30,42 Tage zugrunde gelegt.
* EEE= Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil betragt z.Zt. im Haus Bredemeier 2051,41 €
Ihre Ansprechpartner ist Herr Jogereit, - Telefon (05257) 98 93 133.

Pflegebediirftige der Pflegegrade 2 bis 5 erhalten einen Leistungszuschlag in Hohe von

* 15 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI
von bis einschlieRlich 12 Monaten,
* 30 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI

von mehr als 12 Monaten,
* 50 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI

von mehr als 24 Monaten,
* 75 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI

von mehr als 36 Monaten.




	ab 01.03.2022

