## Entgeltübersicht Dauerpflege



## Entgelte für Dauerpflege ab März 2025

Entgelt für	Pflegegrad 1		Pflegegrad 2		Pflegegrad 3		Pflegegrad 4		Pflegegrad 5	
	EURO		EURO		EURO		EURO		EURO	
	tgl.	mtl.	tgl.	mtl.	tgl.	mtl.	tgl.	mtl.	tgl.	mtl.
Pflegeleistungen	73,24 €	2.227,96 €	93,90€	2.856,44 €	110,80€	3.370,54 €	128,42 €	3.906,54 €	136,34 €	4.147,46 €
minus Pflegekassenanteil				-805,00€		-1.319,00€		-1.855,00 €		-2.096,00 €
Summe EEE*				2.051,41 €		2.051,41 €		2.051,41 €		2.051,41 €
Umlage nach PflBG	4,96 €	150,88 €	4,96€	150.88 €	4,96 €	150,88 €	4,96 €	150,88 €	4,96€	150,88 €
Unterkunft	25,19 €	766,28 €	25,19€	766,28 €	25,19 €	766,28 €	25,19 €	766,28 €	25,19 €	766,28 €
Verpflegung	19,40 €	590,15€	19,40 €	590,15€	19,40 €	590,15€	19,40 €	590,15€	19,40 €	590,15€
Investitionskosten	20,49€	623,31 €	20,49€	623,31 €	20,49€	623,31 €	20,49 €	623,31 €	20,49 €	623,31 €
Gesamt	143,28 €	4.358,58 €	163,94 €	4.182,03 €	180,84 €	4.182,03€	198,46 €	4.182,03 €	206,38 €	4.182,03 €
Einsatz der Rente										
minus evtl. Pflegewohngeld										
									]	
									1	

Wird die Bewohnerin/ der Bewohner vollständig und dauerhaft durch Sondennahrung auf Kosten Dritter (z. B. Krankenversicherung) versorgt, verringert sich das Entgelt für Unterkunft und Verpflegung entsprechend der Vergütungsvereinbarung um zur Zeit 6,47 €

Bei den Pflegetagen wurden 30,42 Tage zugrunde gelegt.

\* EEE= Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil beträgt z.Zt. im Haus Bredemeier 2051,41 € Ihre Ansprechpartner ist Herr Jogereit, - Telefon (05257) 98 93 133.

## Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 erhalten einen Leistungszuschlag in Höhe von

- 15 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI von bis einschließlich 12 Monaten,
- 30 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI von mehr als 12 Monaten,
- 50 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI von mehr als 24 Monaten,
- 75 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI von mehr als 36 Monaten.